
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 414 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 414 del 31-12-19

OGGETTO: ACCERTAMENTO DEFINITIVO DI ENTRATA RELATIVA AGLI
SPETTACOLI TEATRALI DEL 22/11/2019 E DEL 13/12/2019 - GESTIONE AGENTE
CONTABILE ESTERNO ASS. OPEN. E SERVIZIO DI PAGAMENTO ON-LINE CIAO
TIKETS.

L'anno  duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO  l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI  lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, e in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 02/10/2019 con la quale tra
l’altro:

e stata approvata la realizzazione della Stagione Teatrale amandolese 2019-20;-

è stato approvato l’applicazione degli sconti da applicare all’ingresso della biglietteria:-

 sconto pari ad €1,00 previo presentazione di uno scontrino di una spesa fatta pressoo
gli esercizi commerciali del Comune di Amandola, esclusi i supermercati, nei 6 gg
prima dello spettacolo con importo superiore ad €25,00;



sconto pari ad €2,00 previo presentazione di uno scontrino di una spesa fatta pressoo
tutti gli esercizi commerciali del Comune di Amandola, nei 6 gg prima dello
spettacolo, con importo superiore ad €50,00;

e stato nominato agente contabile esterno l’Associazione OPEN di Amandola;-

è stato attivato altresì il servizio di pagamento a mezzo Ciao Tickets;-

RICHIAMATA altresì la Determina del Responsabile del Servizio n. 366/2019 con la quale tra
l’altro si definisce le funzioni dell’Associazione OPEN con sede in Amandola quale agente
contabile esterno nominato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 145/2019 e l’attivazione
dell’acquisto on-line dei biglietti e abbonamenti sul circuito Ciao Tickets;

PRESO ATTO del calendario della Stagione Teatrale 2019-20, nel quale si riportano n. 2
spettacoli nell’annualità 2019:

spettacolo: “Opera senza Autore” del 22/11/2019;
spettacolo “Romeo & Giulietta” del 13/12/2019;

DATO ATTO della realizzazione degli stessi e dei relativi incassi da parte dell’Associazione
OPEN deputata alla gestione della cassa e che di seguito vengono meglio dettagliati:

Spettacolo: “Opera senza Autore” del 22/11/2019
Totale biglietti venduti in cassa prezzo pieno (€15,00) venduti n. 11;-

Totale biglietti venduti in cassa prezzo ridotto (€5,00) venduti n. 9;-

Totale abbonamento venduti in cassa prezzo pieno (90,00) venduti n. 5;-

Totale abbonamento venduti in cassa prezzo ridotto (60,00) venduti n. 1;-

Presentazione di n. 1 scontrino fiscale e applicazione di sconto €1,00;-

Totale incassato: €719,00;-

Spettacolo: “Romeo & Giulietta” del 13/12/2019
Totale biglietti venduti in prevendita prezzo pieno (€16,50) venduti n. 47;-

Totale biglietti venduti in prevendita prezzo ridotto (€11,00) venduti n. 17;-

Totale biglietti venduti in cassa prezzo intero (€15,00) venduti n. 19;-

Totale biglietti venduti in cassa prezzo ridotto (€10,00) venduti n. 2;-

Totale abbonamento prezzo ridotto (60,00) venduti n. 2;-

Presentazione di n. 1 scontrini fiscali e applicazione di sconto €2,00;-

Totale incassato: €1.385,00;-

PRESO ATTO dei versamenti eseguiti dall’Associazione OPEN al Comune di Amandola, nello
specifico:

per lo spettacolo: “Opera senza Autore” del 22/11/2019 versamento di €719,00-

effettuato in data 25/11/2019;
per lo spettacolo: “Romeo & Giulietta” del 13/12/2019 versamento di €1.385,00-

effettuato in data 27/12/2019;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere
sul Cap.298/2019 denominato “Entrata Stagione Teatrale” del bilancio finanziario per l’esercizio
corrente;

VISTO il portale Ciao Tickets dal quale risultano da incassare € 148,50 riferiti ai biglietti venduti
dal portale Ciao Tickets e dai Punti Vendita al 31/12/2019, che di seguito si specificano:

 n. 9 biglietti riferiti allo spettacolo del 13/12/2019 “Romeo & Giulietta” così distinti:-

n. 6 biglietti venduti interi in prevendita ad €99,00;

n. 3 biglietti venduti ridotto in prevendita ad €33,00;

n. 1 biglietti riferiti allo spettacolo del 17/01/2020 “Roberto Ciufoli in TIPI” così-

distinti:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 414 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



n. 1 biglietti venduti interi in prevendita ad €16,50;

DETERMINA

1) di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le

stesse vengono a scadenza:

Eserc.

Finanz.

2019

Cap./Art. 298 Descrizione STAGIONE TEATRALE

SIOPE / CUP / PdC finanz.

Debitore ASSOCIAZIONE OPEN

Causale INCASSI EVENTO DEL 22/11/2019 – STAGIONE TEATRALE 2019-20

Vincolo

comp.

CAP. USCITA 1039 Vincolo di

cassa

Acc. n. Importo 719,00 Scadenza

Eserc.

Finanz.

2019

Cap./Art. 298 Descrizione STAGIONE TEATRALE

SIOPE / CUP / PdC finanz.

Debitore ASSOCIAZIONE OPEN

Causale INCASSI EVENTO DEL 13/12/2019 – STAGIONE TEATRALE 2019-20

Vincolo

comp.

CAP. USCITA 1039 Vincolo di

cassa

Acc. n. Importo 1.385,00 Scadenza

Eserc.

Finanz.

2019

Cap./Art. 298 Descrizione STAGIONE TEATRALE

SIOPE / CUP / PdC finanz.

Debitore SERVIZIO VENDITA ON LINE CIAO TICKETS

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 414 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Causale
INCASSI EVENTO DEL 13/12/2019 E DEL 17/01/2020– STAGIONE

TEATRALE 2019-20

Vincolo

comp.

CAP. USCITA 1039 Vincolo di

cassa

Acc. n. Importo 148,50 Scadenza

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità

delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) il presente

provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la

sottoscrizione da

5) di rendere noto ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che la responsabile del
procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

7) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del d.p.r. n.
62/2013 di approvazione del “regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;

8) di trasmettere copia del presente atto al servizio economico finanziario per gli adempimenti di
competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 151, co. 4 del tuel e per provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento;

9) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai sensi della
normativa vigente;

Il Sindaco

Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 414 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 414 del 31-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


